РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
СХОД НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №02/1
30 января  2018 года                                                                                                  п. Небель
«О порядке формирования оплаты труда и
предоставление ежегодного оплаченного
отпуска главе администрации Небельского
сельского поселения с 01 января  2018 год»
Рассмотрев проект  порядка формирования оплаты труда главы администрации Небельского сельского поселения на 2013 год,  руководствуясь частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 30 ноября 2005 г., постановления правительства Иркутской области № 599-ПП от 27.11.2014г. « Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», статьей 59 Устава Небельского сельского поселения, сход граждан Небельского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1) Утвердить порядок формирования оплаты труда главы администрации Небельского сельского поселения (приложение № 1).
2)  Главе администрации Небельского сельского поселения предоставлять ежегодный оплачиваемый отпуск:
а)  основной отпуск продолжительностью 30 календарных дней;
б)  дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день 12 календарных дней;
в)  дополнительный отпуск за работу в районах, приравненных к Крайнему Северу, в соответствии с федеральным законом, 16 календарных дней.
3)  При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска дополнительные оплачиваемые отпуска суммируются с ежегодным основным
оплачиваемым отпуском. По заявлению главы администрации Небельского сельского поселения ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной из  частей отпуска не может быть менее 14 календарных дней.
4)  Администрации Небельского сельского поселения, настоящее решение с Приложением №1 опубликовать в Вестнике администрации Небельского сельского поселения.
5)  Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2018 года.

Глава Небельского
муниципального образования

    Н.В.Ворона

Приложение № 1.

К решению схода Небельского
сельского поселения
№ 02/1 от 30 января 2018 г.
Порядок формирования оплаты труда
Главы администрации Небельского сельского поселения.

Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом № 131 от
06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановления правительства
 Иркутской области № 599-ПП от 27.11.2014г. « Об установлении нормативов формирования  расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области». При формировании оплаты труда главы Небельского сельского поселения предусматривать:

1) денежное вознаграждение состоит:
а)  должностного оклада -4728 руб.,
б) надбавки за выслугу лет- (12%  от должностного оклада)
2) ежемесячное денежное поощрении в размере 3,0 денежных вознаграждений;

3) оплата труда главы администрации Небельского сельского поселения  формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к  заработной плате за работу в районах, приравненных к Крайнему Северу в  соответствии с федеральным и областным законодательством.
Глава Небельского
муниципального образования

    Н.В.Ворона